
Pernambuco , 18 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3803 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 
 

nove mil e quinhentos reais). Cedro (PE), DATA 10/03/2025, ASS: 
MERCIA BEM ELIAS – Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social. 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:A5849E36 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 063/2025 
Contrato nº 063/2025 - Processo Administrativo 17.02.25.003, 
Processo Licitatório 011/2025, DISPENSA 011/2025. Natureza do 
Objeto: Serviço de apoio administrativo no assessoramento técnico 
especializado no levantamento de informação relativas aos 
procedimentos necessários à regular atuação do sistema de controle 
interno junto ao Fundo de Previdência dos Servidores do Cedro/PE. 
Contratante: Fundo de Previdência dos Servidores do Cedro PE. 
Contratada: AUGE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 
inscrita no CNPJº 34.628.132/0001-84, com sede na Rua Nelson 
Alencar, 140, Sala 05, Centro, Crato/CE, CEP: 63.100-110. Valor: R$ 
29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). Cedro (PE), DATA 
10/03/2025, ASS: MARIA APARECIDA DE SÁ BEM – Gerente do 
Fundo de Previdência dos Servidores. 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:8754155B 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 
 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 
Chamada Pública nº 002/2025 – Processo Administrativo nº 
13.02.25.001 – Credenciamento nº 001/2025 
  
Termo de Credenciamento celebrado entre a Prefeitura Municipal do 
Cedro – PE, CNPJ: 11.361.219/0001-32 e a empresa Maranhão & 
Primo Ltda CNPJ: 08.636.136/0001-02, com sede na Avenida Major 
Aprigio da Fonseca, 723, Bairro São Sebastião, na cidade de 
Bezerros/PE Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEL DO TIPO: GASOLINA E DIESEL S10, ALÉM 
DE ADITIVO ARLA 32, EM ATENDIMENTO A 
NECESSIDADE DOS SERVIÇOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO (PE) E SEUS DIVERSOS FUNDOS. 
Vigência 12 (doze) meses. Prorrogável uma vez, por igual período. 
Assinado em 17 de março de 2025. Assinam: o instrumento: pela 
Prefeitura do Cedro, o Gestor do Fundo Geral, José Ricardo Urias 
Novais e pela Maranhão & Primo Ltda, o sócio administrador, Klevio 
Maranhão Ferreira. 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:91747F56 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa nº 018/2025 – Processo Administrativo nº 24.02.25.001 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
soluções informatizadas e processamento de dados em Sistema de 
Contabilidade Pública, Portal da Transparência e Veículos WEB 

(Frotas), junto a Prefeitura Municipal de Cedro/PE. A sessão 
pública ocorrerá no dia 20 de março de 2025, às 09h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:0DE6729E 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Condado/Pernambuco, por intermédio do Fundo 
Municipal de Assistência Social do Condado, faz saber aos 
interessados que se encontra disponível o Edital do PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO Nº 003/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2025 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 - Tipo: Menor 
Preço Por Item. Objeto Descr.: Aquisição de gêneros alimentícios 
não perecíveis, de origem animal, hortifrutigranjeiros e pães, 
destinados ao abastecimento da Cozinha Comunitária Maria de 
Lourdes Balbino. Valor total estimado da contratação: R$ 719.586,30 
(setecentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta 
centavos). A sessão pública dar-se-á dia 01 de abril de 2025 às 
09h00min, através do Sistema BNC (www.bnc.com.br). Mais 
informações poderão ser obtidas no setor de licitações, situado na 
prefeitura municipal de Condado-PE ou através do e-mail 
cplcondadope1@gmail.com. Mais informações: telefone 81-3642-
1031. 
  
Condado, 17 de março de 2025. 
  
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Alex Lucas Dos Santos Silva 

Código Identificador:4C8D8A67 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Condado/Pernambuco, por intermédio do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, faz saber aos interessados que se encontra 
disponível o Edital do PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 
005/2025, CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 – Regime: empreitada 
por preço global. Objeto: Contratação da empresa especializada em 
engenharia e arquitetura para construção da Unidade Básica de Saúde 
no Loteamento Nossa Senhora do Pilar, Centro – Condado-PE, 
mediante o regime de empreitada por preço global, será realizada em 
grupo único, formado por itens, conforme tabela constante no Projeto 
Básico, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o 
compõem, conforme especificações, elementos técnicos, tabelas de 
referências, planilhas e quantitativos previstos no Projeto Básico e 
respectivos anexos que integram o presente Edital. Valor máximo 
estimado: R$ 2.528.635,65 (Dois milhões, quinhentos e vinte e oito 
mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). A 
sessão pública dar-se-á dia 03 de abril de 2025 às 09h00min, através 
do Sistema BNC (www.bnc.com.br). Mais informações poderão ser 
obtidas no setor de licitações, situado na prefeitura municipal de 
Condado-PE ou através do e-mail cplcondadope1@gmail.com. Mais 
informações: telefone 81-3642-1031. 
  
Condado, 17 de março de 2025. 
  
 


